

Nr 5.

Av herr **Ericsson** i Sörsjön, om pension ur Vadstena krigsmanshuskassa åt förre soldaten *Olof Bruhn*.

Den 23 mars år 1878 anställdes Olof Bruhn från Transtrands socken i Kopparbergs län som soldat vid Vesterdals kompani av Kungl. Dalregementet. År 1895 erhöll Bruhn avsked från soldattjänsten med vitsordet att han sig "utmärkt väl skickat". Bruhn tjänade alltså i runt tal i 17 års tid vid regementet, utan att därvid dock ha kommit upp till den tjänstetid som enligt tidigare gällande bestämmelser berättigat de gamla indelta soldaterna till understöd ur Vadstena krigsmanshuskassa.

År 1931 medförde glädjande underrättelser för dessa icke pensionerade soldater. Tidningarna kunde nämligen då meddela, att riksdagen medgivit, att under förutsättning att en f. d. soldat hade varit anställd minst 15 år jämte tillsammans 600 tjänstgöringsdagar, vore han berättigad till pension ur förenämnda kassa. Med anledning härav inlämnade Olof Bruhn ansökan hos kungl. arméförvaltningens civila departement om pension ur Vadstena krigsmanshuskassa. Den då sittande regeringens utfärdade kungörelse av den 19 juni samma år angående tjänstetidens beräkning omintetgjorde emellertid för såväl Bruhn som många andra av hans f. d. yrkeskamrater möjligheten att erhålla pension ur Vadstena krigsmanshuskassa, enär regeringen fastslog att vissa slag av tjänstgöring ej finge inräknas.

Bruhn, som är 75 år gammal, tillgodoräknar sig 762 tjänstgöringsdagar, förutom ytterligare 106 dagar, under vilka tjänsten varit av skilda slag.

Han lever nu i ekonomisk misär, och ehuru minnena från soldattiden måhända i visst avseende kunna verka uppiggande, stilla de säkerligen icke den kroppsliga hungern. Behovet av understöd är stort i detta fall.

Under hänvisning till det anförda samt till handlingar, som skola tillhandahållas vederbörande utskott, hemställes vördsamt,

att riksdagen måtte besluta, att f. d. soldaten Olof Bruhn vid Vesterdals kompani av Kungl. Dalregementet må från och med den 1 juli 1933 beviljas en årlig pension ur Vadstena krigsmanshuskassa enligt samma grunder som om han tjänat i 20 år.

Stockholm den 12 januari 1933.

Evald Ericsson
i Sörsjön.

